
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

29.01.2015 № 89 
 

О внесении дополнений и изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации в части, относящейся к расходам 

местного бюджета  
 

В соответствии со статьей 9 и  положениями главы 4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к расходам местного бюджета, 
утверждённый постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 24.12.2014 № 1517,  следующие дополнения и изменения: 

1) В главу 3 Порядка внести следующие дополнения и изменения: 
1.1) подпункт 2 пункта 19 дополнить абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 1324550 «Обеспечение бесплатного проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся                  
в муниципальных образовательных организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы»; 

1.2)  пункт 25  дополнить  абзацем следующего содержания:  
«целевая статья 7701206 «Погашение обязательств прошлых 

периодов»;  
1.3)  в пункте 21 код целевой статьи «1502001» изменить на код 

«1501101». 

 



 

 
2) В Приложение № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов 

местного бюджета» внести следующие дополнения и изменения: 
2.1)   дополнить следующими строками: 
 

97-1 1324550 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, на 
городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы 

132-1 7701206 Погашение обязательств прошлых периодов 
 

2.2) строку 113 изложить в новой редакции: 
 

113 
 

1501101 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений. 

 
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети «Интернет». 
 

 
 

 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
  

 


